
ROZPORZĄDZENIE  

WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu myślenickiego, 
wielickiego oraz krakowskiego ziemskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 8a, 8b, 8f, 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. 
poz. 1570), art. 4 pkt 8, 9, 10 i 41, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 70 ust. 1 oraz ust. 2 w zw. z art. 60 lit. b, 
art. 64 ust. 1 i 2, art. 65 ust. 1 lit. f, i oraz ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), 
art. 63 ust. 1 – 3, art. 64, art. 65 lit. b rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 
przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. 
UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), 
zwany dalej „strefą objętą zakażeniem”, uznaje się:  

1) w powiecie myślenickim: 

a) w gminie Pcim miejscowości: Pcim, Stróża, 

b) w gminie Myślenice miejscowości: Bęczarka, Jawornik, Polanka, Borzęta, Droginia, Łęki, Osieczany, 
miasto Myślenice, Głogoczów, Krzyszkowice, Bysina, Trzemeśnia, Poręba, Zasań, Zawada, 

c) w gminie Dobczyce miejscowości: Kornatka, Brzezowa, Brzączowice, Stojowice, Dziekanowice, Niezdów, 
miasto Dobczyce, Bieńkowice, Nowa Wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, Skrzynka, Stadniki, 
Kędzierzynka, 

d) w gminie Raciechowice miejscowości; Krzyworzeka, Czasław, Komorniki, Raciechowice, Poznachowice 
Górne, 

e) w gminie Wiśniowa miejscowości: Poznachowice Dolne, Glichów, Lipnik, Wiśniowa, Kobielnik, 
Węglówka, 

f) w gminie Siepraw miejscowości: Siepraw, Łyczanka, Zakliczyn, Czechówka; 

2) w powiecie wielickim: 

a) w gminie Wieliczka miejscowości: Byszyce, Gorzków, Jankówka, Grajów, Raciborsko, Koźmice Małe, 
Koźmice Wielkie, Janowice, 

b) w gminie Gdów miejscowości: Hucisko, Winiary; 

3) w powiecie krakowskim: 

c) w gminie Mogilany miejscowości: Włosań, Konary, 

d) w gminie Świątniki Górne miejscowości: Olszowice, Rzeszotary, miasto Świątniki Górne. 

2. Mapę strefy objętej zakażeniem stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Nakazuje się oznakować strefę objętą zakażeniem poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z trwałym 
i widocznym napisem „Uwaga. Wysoce zjadliwa grypa ptaków. Strefa objęta zakażeniem.” 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 powinno się umieścić na zewnętrznej granicy tej strefy na wszystkich 
drogach wjazdowych. 

§ 3. 1. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się prowadzenia targów, wystaw, pokazów 
i konkursów zwierząt z udziałem ptaków wrażliwych na zakażenie wirusem zjadliwej grypy ptaków. 

2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się: 

Id: 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75. Podpisany Strona 1



1) utrzymywanie drobiu lub ptaków żyjących w niewoli w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych 
obiektach budowlanych, lub w innym miejscu w gospodarstwie w sposób ograniczający ich kontakt z dzikimi 
ptakami oraz uniemożliwiający kontakt z drobiem lub ptakami żyjącymi w niewoli utrzymywanymi w innych 
gospodarstwach; 

2) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub 
podejrzenia wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u odstrzelonych dzikich ptaków; 

3) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikimi ptakami oraz drobiem lub ptakami żyjącymi w niewoli 
środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia; 

4) zabezpieczenie wody, paszy i ściółki przed kontaktem z dzikimi ptakami; 

5) nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wejściami do 
budynków, w których utrzymywany jest drób; 

6) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym i pobieranie próbek do badań 
laboratoryjnych oraz niezwłoczne unieszkodliwienie całych ciał martwych ptaków lub ich części zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 
2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 
pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 
(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE. L 2009 Nr 300, str. 
1 z późn. zm.). 

§ 4. Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy drobiu ze strefy objętej zakażeniem, o której 
mowa w § 1, Wójta Gminy Raciechowice, Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce, Burmistrza Miasta i Gminy 
Myślenice, Wójta Gminy Pcim, Wójta Gminy Wiśniowa, Wójta Gminy Siepraw, Burmistrza Miasta i Gminy 
Świątniki Górne, Wójta Gminy Mogilany, Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, Wójta Gminy Gdów, zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się w strefie objętej zakażeniem tj. nr 66, nr 67, nr 68, nr 73, nr 
74, nr 75, nr 77, nr 78, nr 79, nr 80, nr 81, nr 83, nr 84, nr 85, nr 86, Nadleśniczego Nadleśnictwa Myślenice – do 
czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie określonym w § 1. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Łukasz Kmita 

 

Id: 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75. Podpisany Strona 2



Załącznik do Rozporządzenia 
Wojewody Małopolskiego 
 

 

Id: 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.20.2023 

Rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) wydaje się na wniosek 
Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii (pismo znak: WIW-ChZ.913.39.3.2023 z 16 maja 2023 r.) 
w związku ze stwierdzeniem w dniu 15 maja 2023 roku w miejscowości Droginia, gmina Myślenice, powiat 
myślenicki ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich z gatunku rybitwa rzeczna. 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest chorobą podlegająca obowiązkowi zwalczania zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1421, z późn. zm.). Jest to jednostka chorobowa, która przynosi ogromne straty dla sektora drobiowego 
i gospodarski narodowej. W okresie od 1 stycznia do 15 maja 2023 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
stwierdzono 58 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu oraz 85 ognisk wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) u ptaków dzikich. Nałożenie niniejszym rozporządzeniem zakazy  i nakazy na obszarze 
zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt – wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w ocenie 
Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii jest konieczne i uzasadnione. 

Id: 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2023-05-19 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatu myślenickiego, wielickiego oraz krakowskiego ziemskiego 
Identyfikator dokumentu 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1842979459 
Numer seryjny 522F9298F3970EBFA2CC531471C1FEA43A01C3A6 
Osoba podpisująca Łukasz Kmita 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.05.2023 09:21:18 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 76C031F1-3EBA-4A5E-B5C3-20EEB46B4F75. Podpisany Strona 2


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



